COMUNE D1 COMUNE DI COMUNE DI
CANOSA DI PUGLIA MINERVINO MURGE SPINAZZOLA

REG. GEN. Alﬂ_/}{ Y) [=zo013

AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO n°3 ASL BAT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 142 del 27 Dicembre 2013

OGGETTO: Accertamento dell’entrata delle risorse relative al PLANO di AZIONE ¢ COESIONE —
Servizi di Cura per PINFANZIA e al PIANO di AZIONE e COESIONE - Servizi di Cura per gli
ANZIANI e impegno di spesa delle relative somme.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO UNICO DI PIANO
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta pari data ed oggetto della presente,
DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario w
- Ufficio di Piano
IL DIRIGENTE DELL'UF ICO DI PIANO
Dott. Sa TINO
o4

VISTO: per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Aee, }%[;bla, [dtf ﬁ'ﬂql 003 COMURE di CANOSA di PUGLIA. DIRIGENTE SETTORE FINANZE

ﬁ i DCDEUNE CAPQFILA
- (HF 36' 31.0iC. 2013 | ot :‘:wﬁmﬁ
JrORLIERS 20> i

In it n
UFFICIO RAGIONERIA Dott. e

—— ——— T
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione & pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi dal al al M.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli




Ambito Territoriale Distretto Socio — Sanitario n° 3 ASL BT

“Comuni di Canosa di Puglia — Minervino Murge — Spinazzola”

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Accertamento dell’entrata delle risorse relative al PIANO di AZIONE e COESIONE -
Servizi di Cura per 'INFANZIA e al PIANO di AZIONE e COESIONE — Servizi di Cura per gli
ANZIANI ¢ impegno di spesa delle relative somme.

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO UNICO DI PIANO

Propone I’adozione della seguente determinazione, avendone conclusa I"istrutioria

PREMESSO CHE:

- con Decreto del Ministero dell'Interno n. 4 del 20.03.2012 si assegnava all'’Ambito Territoriale n.3
ASL BAT - Comuni di Canosa di Puglia — Minervino Murge — Spinazzola, quale primo riparto
delle risorse PAC — Servizi di Cura per l'lnfanzia € 310.148,00 per I'attuazione degli obiettivi per
la prima infanzia, per sostenere I'avvio di nuovi servizi o per mantenere e potenziare i servizi in
essere;

- con Decreto del Ministero dell'interno n. 4 del 20.03.2012 si assegnava all'Ambito Territoriale n.3
ASL BAT - Comuni di Canosa di Puglia — Minervino Murge — Spinazzola, quale primo riparto
delle risorse PAC — Servizi di Cura per gli Anziani € 364.562,00 per I'attuazione degli obiettivi per
la gli anziani non autosufficienti, per ampliare I'offerta complessiva dei servizi domiciliari oltre che
di rafforzamento della presa in carico dell'anziano, in un'ottica di integrazione socio-sanitaria:

- con nota dell'Ufficio di Piano n. 28518 del 02.10.2013 il Funzionario comunicava al Dirigente del
Settore Finanze del Comune di Canosa di Puglia — Comune Capofila, di prevedere in sede di
redigendo bilancio di previsione per 'anno 2013 lo stanziamento di € 310.148,00 quale primo
riparto per il PAC Infanzia e lo stanziamento di € 364.562,00 quale primo riparto per il PAC
Anziani, sui rispettivi Capitoli di Entrata e di Spesa da individuare:

VISTA

- la necessita di accertare e iscrivere nel bilancio del Comune Capofila le suddette somme di
€ 310.148,00 per la realizzazione delle azioni previste dal PAC Infanzia e di € 364.562,00 per la
realizzazione delle azioni previste dal PAC Anziani, per l'esercizio finanziario 2013:

CONSIDERATO CHE
- Occorre accertare sul bilancio di previsione — PARTE ENTRATA I'importo di:
- €.310.148,00 sul CAP. di ENTRATA 235.06;
- €.361.562,00 sul CAP. di ENTRATA 235.07;

- Occorre altresi impegnare sul bilancio di previsione - PARTE SPESA le somme sopraindicate,
al fine di procedere all'effettiva erogazione dei servizi programmati con || suddetto
finanziamento, come di seguito specificato:

- €310.148,00 sul CAP. di SPESA 1344.00 (PAC Infanzia — Prestazione di Servizi);

- €361.562,00 sul CAP. di SPESA 1416.50 (PAC Anziani — Prestazione di Servizi);

CONSIDERATO che necessita provvedere a quanto sopra indicato;

Visto il D.Lgs 267/2000;
Vista la L.R. n 19/2006:
Vista la Del. C.C. n. 93 del 28.11.2013 dij approvazione del Bilancio di Previsione 2013;



DETERMINA

per I motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di Accertare sulla PARTE di ENTRATA la somma complessiva di € 310.148,00 sul CAP. di
ENTRATA 235.06;

2. di Impegnare sulla PARTE di SPESA |la somma complessiva di € 310.148,00 sul CAP. di
SPESA 1344.00;

3. di Accertare sulla PARTE di ENTRATA la sormma complessiva di € 361.562,00 sul CAP. di
ENTRATA 235.07;

4. di Impegnare sulla PARTE di SPESA la somma complessiva di € 361.562,00 sul CAP. di
SPESA 1416.50.

Macchia Dott.ss Ge_n‘f'nela Pierro

- Y
irettivo Amm.vo 1 Rcspcnsagi_la d{ﬂ*ﬂiﬁciu Unico di Piano

™

%




